1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº
OBRIGA O PODER EXUCUTIVO A FORNECER FILTRO SOLLAR AOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICÍPAIS E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º - O Prefeito Municípal de Mogi Mirim fica obrigado a fornecer filtro solar fator 15 (quinze) aos servidores publicos municípais que trabalham sob a incidencia de raios solares, tanto da administração direta como de suas autarquias.
Art. 2º  - O Poder Executivo determinará a utilização de filtro solar às empresas contratadas para serviços públicos, nos casos em que os funcionários trabalharem sob a incidência de raios solares.
Art. 3° -  O Poder Executivo deverá regulamentar esta lei 30 (trinta) dias após sua publicação.
Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sala das Sessões Vereador Santo Rottoli em 25 de Janeiro de 2010.

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 862-2419 - Fax: (019) 862-4549 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]